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Przetarg nieograniczony na ubezpieczenie majątku i środków transportu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie
Wyjaśnienie treści SIWZ


W ww. postępowaniu wpłynęła do Zamawiającego prośba o udzielenie wyjaśnień o następującej treści:

Zadanie I Ubezpieczenie majątku

1. Pytanie 
Wnioskujemy o wykreślenie następujących 3 punktów z zapisów SIWZ – ubezpieczenie sprzętu elektronicznego:
1)
Zwrot kosztów zabezpieczenia mienia przed szkodą przysługuje nawet jeżeli ostatecznie nie zaszedł wypadek ubezpieczeniowy do limitu 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

2)
Wyplata odszkodowania nie powoduje zmniejszenia sumy ubezpieczenia ustalonej w umowie ubezpieczenia. Postanowienie to nie ma zastosowania dla ryzyk i kosztów, dla których ustalono limit odpowiedzialności w okresie ubezpieczenia.

3)
W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego nie ma zastosowania wyłączenie odpowiedzialności za szkody objęte zakresem ubezpieczenia Autocasco oraz OC komunikacyjnym. Wykonawca zachowuje prawo regresu do sprawcy szkody. 
Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający przypomina, iż w odniesieniu do szkód, które mogą być pokryte z umowy OC komunikacyjnego, Wykonawcy przysługuje regres do sprawcy szkody w wysokości wypłaconego odszkodowania. 

W przypadku ubezpieczenia AC komunikacyjnego, sprzęt ubezpieczony jako wyposażenie dodatkowe w samochodzie nie jest równocześnie zgłaszany do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

2. Pytanie 
Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 pln dla sprzętu elektronicznego.
Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.
3. Pytanie 
Wnioskujemy wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 pln w części ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.
4. Pytanie 
Wnioskujemy o wprowadzenie redukcyjnej sumy ubezpieczenia.
Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody
5. Pytanie
Wnioskujemy o wprowadzenie w klauzuli ubezpieczenia przepięć franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 1.000,00 PLN. Ponadto wnioskujemy do dodanie w treści klauzuli następujących ograniczeń odpowiedzialności:

1. Niniejsze postanowienia szczególne nie obejmują szkód powstałych w wyniku:

1) wad wewnętrznych maszyn elektrycznych oraz usterek ujawnionych przed zawarciem Umowy,

2) złej konserwacji lub braku konserwacji maszyn elektrycznych, eksploatacji niezgodnej z zaleceniami producenta,

3) naturalnego zużycia,

4) przeprowadzenia napraw lub prób, za wyjątkiem prób wykonywanych w związku z planowanymi okresowymi badaniami eksploatacyjnymi.

2. Niniejsze postanowienia szczególne nie obejmują szkód powstałych:

1) w maszynach elektrycznych których moc znamionowa nie przekracza 1 kW,

2) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, zarówno napowietrznych jak i  podziemnych, obejmujących zespół urządzeń połączonych ze sobą mechanicznie i elektrycznie,

3) w okresie gwarancji lub rękojmii w zakresie odpowiedzialności producenta lub dystrybutora,

4) w urządzeniach elektrycznych i maszynach elektrycznych, nie posiadających aktualnych protokołów badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o eksploatacji maszyn elektrycznych, o ile niedopełnienie obowiązku badań było przyczyną szkody bądź spowodowało zwiększenie jej rozmiaru,

5) w odgromnikach, miernikach, licznikach, grzejnych urządzeniach elektrycznych, wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, czujnikach, żarówkach, lampach oraz innych częściach i materiałach szybko 
zużywających się lub podlegających wielokrotnej lub okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania.

3. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela ma miejsce pod warunkiem zainstalowania w miejscu ubezpieczenia sprawnych zabezpieczeń odgromowych i/lub przeciwprzepięciowych. Urządzenia te winny być zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu elektronicznego, urządzeń zabezpieczających i alarmowych. Sposób realizacji ochrony przepięciowej reguluje Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 roku (Dz.U. Nr 75 poz. 690  z dnia 15 czerwca 2002r z późniejszymi zmianami) w paragrafie 183. ust. 1 punkt 10.
Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, że przestrzega wszelkich przepisów dotyczących właściwego zabezpieczenia urządzeń na wypadek przepięć, a większość urządzeń posiada zabezpieczenia przeciwprzepięciowe. Przedmiotowa klauzula ma zabezpieczać Zamawiającego m.in. na wypadek, gdyby z jakiegoś powodu wymagane zabezpieczenie przeciwprzepięciowe nie zostało właściwie podłączone bądź nie zadziałało tak, jak powinno.

6. Pytanie
Wnioskujemy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego odpowiedzialności za  szkody wyrządzone przez zwierzęta.
Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

7. Pytanie
Wnioskujemy o zmianę treści klauzuli ubezpieczenie lamp elektronowych i bębnów selenowych w pełnym zakresie – na następującą:

Z zastrzeżeniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień Umowy uzgodniono, że na podstawie niniejszej klauzuli dodatkowej zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w pośrednich nośnikach obrazu (bębnach selenowych, organicznych) w urządzeniach fotokopiujących na następujących warunkach:

- W przypadku szkody powstałej wskutek pożaru lub kradzieży z włamaniem odszkodowanie zostanie wypłacone na podstawie wartości nowego zamiennika.

- Za szkody powstałe w wyniku innych zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, wysokość wypłaconego odszkodowania zostanie skalkulowana według poniższego wzoru:

A=(Aktualna liczba wykonanych kopii)/B, gdzie:

A – współczynnik naturalnego zużycia

B – średnia ilość kopii przypadająca na całkowity okres użytkowania nośnika obrazu.

wysokość odszkodowania = (1 –A) x wartość nowego zamiennika.
Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody
8. Pytanie
Czy we wskazanych w wykazie lokalizacjach w ciągu ostatnich 10 lat wystąpiło podniesienie się wód gruntowych powodujące szkody w ubezpieczanym przez Zamawiającego mieniu.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w żadnej lokalizacji w ciągu ostatnich 10 lat nie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych powodujące szkody w ubezpieczanym przez Zamawiającego mieniu.

9. Pytanie
Prośba o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez "szkody spowodowane przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny,"? Prośba o wyłączenie tego zapisu z SIWZ.
Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, że np. aparatura pomiarowa może zostać uszkodzona w wyniku nie działania klimatyzacji w stacji monitoringu w upalny dzień. 
10. Pytanie
Prośba o przeniesienie kontenerów – na ubezpieczenie od ryzyk majątkowych – ognia i innych zdarzeń losowych.
Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody. Stacje monitorowanie jakości powietrza atmosferycznego stanowią całość, która powinna być objęta jednolitą ochroną ubezpieczeniową.

11. Pytanie
Prośba o wykreślenie z Kl. Automatycznego pokrycia - słów "bez naliczania dodatkowej składki"

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.
12. Pytanie
Prośba o wprowadzenie następujących limitów dla klauzul: 

Klauzula nowych lokalizacji -limit 1000000zl

Klauzula przemieszczenia mienia miedzy lokalizacjami - limit 100000zl.
Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zmienia brzmienie ww. klauzul, wprowadzając limity odpowiedzialności.

Klauzula nowych lokalizacji otrzymuje brzmienie: „Uznaje się, że miejscem ubezpieczenia są automatycznie wszystkie przyszłe lokalizacje mienia należącego do Ubezpieczającego, od daty objęcia tych lokalizacji lub umieszczenia w nich mienia, o ile dokona on zgłoszenia tych lokalizacji do Ubezpieczyciela nie później niż w ciągu 30 dni od objęcia tych lokalizacji lub umieszczenia w nich mienia. W przypadku dokonania przez Ubezpieczającego powiadomienia Ubezpieczyciela o nowej lokalizacji w terminie późniejszym niż 30 dni, Ubezpieczyciel obejmie ochroną ubezpieczeniową tę nową lokalizację od dnia następnego po dniu, w którym otrzymał powiadomienie Ubezpieczającego. Łączny limit odpowiedzialności wynosi 5.000.000 zł w rocznym okresie ubezpieczenia”

Klauzula przemieszczenia mienia miedzy lokalizacjami otrzymuje brzmienie: „Przemieszczanie mienia objętego ubezpieczeniem w ramach zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji nie ogranicza ochrony ubezpieczeniowej dla mienia o łącznej wartości nie przekraczającej 1.000.000 zł. Przemieszczenie mienia o łącznej wartości przekraczającej 1.000.000 zł wymaga poinformowania Ubezpieczyciela i uzyskania potwierdzenia istnienia ochrony ubezpieczeniowej.”
13. Pytanie
Prośba o wykreślenie kl : 
Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji 

Klauzula uznania aktualnie istniejących zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych za wystarczające 

Klauzula błędów i opuszczeń

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji i klauzuli błędów i opuszczeń. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie klauzuli uznania aktualnie istniejących zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych za wystarczające.
14. Pytanie
Prośba o ograniczenie wieku dla sprzętu do 7 lat w Klauzuli ustalenia sum ubezpieczenia - lub przekazania wykazu sprzętu wraz z wiekiem.
Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie wieku sprzętu i nie ma w tej chwili możliwości przekazania szczegółowego wykazu sprzętu wraz z jego wiekiem. 

15. Pytanie
Jaka jest odległość Państwowej Straży Pożarnej od poszczególnych lokalizacji Zamawiającego zgłoszonych do ubezpieczenia.
Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nie dysponuje w tej chwili dokładnymi informacjami. Ale ponieważ jednostki WIOŚ mieszczą się w centrach dużych miast, ta odległość nie przekracza 10 km.

16. Pytanie
Czy w którejkolwiek lokalizacji wystąpiła powódź w ciągu ostatnich 5 lat 

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w żadnej lokalizacji w ciągu ostatnich 5 lat nie wystąpiła powódź.

17. Pytanie
Za jaki okres podano szkodowość i czy dane obejmują rezerwy/odmowy?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia szkodowość do zadania I podana jest na 31 grudnia 2011 roku i obejmuje lata 2001 – 2011. Wypłacone odszkodowania pokryły powstałe szkody – nie było odmów. Zamawiający nie ma informacji o żadnych rezerwach. 

18. Pytanie
Czy w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego Zamawiający dopuści wyłączenie związane z zalaniem przez wody podziemne i gruntowe -  jeżeli nie czy Zamawiający dopuści limit w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie limitu w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

19. Pytanie

Które mienie Zamawiającego znajduje się aktualnie na obszarach zagrożonych powodzią

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w żadnej lokalizacji w ciągu ostatnich 15 lat nie wystąpiła powódź.
20. Pytanie
Czy w miejscach, w których znajduje się mienie Zamawiającego odnotowano zjawisko powodzi w okresie ostatnich 15 lat.
Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w miejscach, w których znajduje się mienie Zamawiającego nie odnotowano zjawiska powodzi w okresie ostatnich 15 lat.
21. Pytanie
Czy mienie Zamawiającego znajduje się w pomieszczeniach usytuowanych poniżej poziomu gruntu – jeżeli tak prosimy wskazać, w których lokalizacjach i jaka jest aktualna wartość takiego mienia.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że poniżej poziomu gruntu znajduje się mienie o mniejszej wartości w budynku w Warszawie i w Ostrołęce - nie jest to sprzęt elektroniczny ani aparatura laboratoryjna. Zamawiający nie jest w stanie na ten moment  dokładnie określić jaką ma wartość mienie tam zgromadzone.  
22. Pytanie
Czy Zamawiający  podjął jakieś działania prewencyjne aby uniknąć w przyszłości zalania budynku w Warszawie, jeżeli tak prosimy wskazać jakie.
Odpowiedź

Zamawiający w budynku w Warszawie zamontował uszczelki zabezpieczające przed zalaniem. Ponadto wykonano zabezpieczenie przeciwko spływowi wód opadowych z terenu MPWiK na teren wokół budynku Zamawiającego w Warszawie.

Zamawiający wykonał na terenie Delegatury w Ostrołęce odwodnienie oraz opaskę drenażową wokół budynku.
23. Pytanie
Czy w Klauzuli nowych lokalizacji Zamawiający dopuści limit w wysokości 5.000.000 zł

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wprowadza limit w wysokości 5.000.000 zł.

Klauzula nowych lokalizacji otrzymuje brzmienie: „Uznaje się, że miejscem ubezpieczenia są automatycznie wszystkie przyszłe lokalizacje mienia należącego do Ubezpieczającego, od daty objęcia tych lokalizacji lub umieszczenia w nich mienia, o ile dokona on zgłoszenia tych lokalizacji do Ubezpieczyciela nie później niż w ciągu 30 dni od objęcia tych lokalizacji lub umieszczenia w nich mienia. W przypadku dokonania przez Ubezpieczającego powiadomienia Ubezpieczyciela o nowej lokalizacji w terminie późniejszym niż 30 dni, Ubezpieczyciel obejmie ochroną ubezpieczeniową tę nową lokalizację od dnia następnego po dniu, w którym otrzymał powiadomienie Ubezpieczającego. Łączny limit odpowiedzialności wynosi 5.000.000 zł w rocznym okresie ubezpieczenia”.
24. Pytanie
Czy w Klauzuli przebudowy Zamawiający dopuści wyłączenie odpowiedzialności za szkody jeżeli prace budowlane naruszają konstrukcję nośną lub dachową budynku, w którym są prowadzone

Odpowiedź

Zamawiający zmienia brzmienie klauzuli przebudowy na następujące: „Prowadzenie prac budowlanych, remontowych, modernizacyjnych, montażowych itp. w placówkach Ubezpieczającego nie powoduje ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej wynikającej z umowy ubezpieczenia ani nie wyłącza odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody powstałe w związku z prowadzeniem tych prac, o ile prace te nie naruszają konstrukcji nośnej budynku lub dachu”.
Zadanie II ubezpieczenie środków transportu
25. Pytanie
Wypłata odszkodowań – pkt 2   

Prosimy o zmianę brzmienia zdania na :

W przypadku szkody całkowitej w zakresie AC, w której występują pozostałości i w przypadku braku możliwości zbycia przez Zamawiającego pozostałości po szkodzie za kwotę ustaloną przez Wykonawcę, odszkodowanie będzie wypłacone w wysokości różnicy pomiędzy wartością pojazdu sprzed szkody, a najlepszą uzyskaną przez Zamawiającego ceną sprzedaży pozostałości. Na wniosek Zamawiającego Wykonawca udzieli pomocy w zagospodarowaniu pozostałości po szkodzie. Wykonawca zobowiązuje się w każdym przypadku znaleźć oferenta na pozostałości po szkodzie.  

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę, ponieważ w ocenie Zamawiającego, wprowadzenie zapisu o bezwzględnym zobowiązaniu Wykonawcy do znalezienia oferenta na pozostałości po szkodzie w każdym przypadku, mogłoby stanowić dla niektórych Wykonawców nadmierne utrudnienie. Natomiast jeżeli Wykonawca znajdzie nabywcę na pozostałości, to Zamawiający nie będzie musiał złomować pojazdu. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że jeżeli w przypadku konieczności zezłomowania pojazdu z powodu braku nabywcy uzyska jakiekolwiek wpływy za pozostałości, oczywiście pomniejszą one należne odszkodowanie.
26. Pytanie
Procedury likwidacji szkód – pkt 3 samolikwidacja  

Prosimy o zmianę brzmienia zdania na :

W przypadku drobnych szkód, których szacowany koszt naprawy nie przekracza 3.000 zł netto Zamawiający ma prawo do ich samolikwidacji tj. rozpoczęcia naprawy bez dokonania oględzin przez Wykonawcę, pod warunkiem niezwłocznego zgłoszenia zaistnienia szkody i wykonania dokumentacji fotograficznej uszkodzeń pojazdu. Tryb likwidacji uproszczonej jest to możliwość dokonania, przed oględzinami przedmiotu szkody przez Wykonawcę , naprawy pojazdu uszkodzonego wskutek zaistnienia zdarzenia, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność odszkodowawczą z tytułu ubezpieczenia AC, w warsztatach należących do Sieci Naprawczej współpracującej z Wykonawcą. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w ramach zapisu o samolikwidacji drobnych szkód, miał na myśli wyłącznie te szkody, które są objęte zakresem ubezpieczenia AC, tylko szacunkowy koszt ich naprawy nie przekracza 3.000 zł oraz zaistnieje pilna potrzeba ich wykonania ze względu na konieczność używania pojazdu (np. stłuczony reflektor, urwane lusterko). Jeżeli Wykonawca posiada wiele warsztatów współpracujących w ramach Sieci Naprawczej i takie ma wewnętrzne procedury dotyczące samolikwidacji, to Zamawiający będzie korzystał w tym zakresie z Sieci Naprawczej. Natomiast Zamawiający nie może obligatoryjnie narzucać wykonywania takich napraw wyłącznie w warsztatach należących do Sieci Naprawczej współpracującej z Wykonawcą, gdyż o ile mu wiadomo nie każdy Wykonawca posiada taką Sieć. 

Zamawiający dokonał modyfikacji w celu zmiany SIWZ zgodnie z odpowiedziami na pytania.

Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert.
